《旧约精览（五）》交棒表

第一课 约伯记  主旨:主权
    两个考验（1-2 章）

三个朋友（3-27 章）
智慧之诗（28 章）

    三个信息（29-41 章）
    失而复得（42-43 章）

第二课 诗篇  主旨:敬拜
    四类: 哀叹/祈求
         赞美/感谢
         国度/立约
         教导/智慧
第三课 箴言  主旨:智慧
    箴言是简短、实际生活上的道理

第四课
第一部分：传道书  主旨：虚空

引言（1:1-2）
观察（1:3-12:7）
结论（12:8-14）

第二部分：雅歌  主旨：美满婚姻
追求（1:1-3:5）
婚礼（3:6-5:1）
艰难（5:2-7:10）
增长（7:11-8:14）

第三部分：耶利米哀歌  主旨：哀痛
哀圣城之亡（１章）
叹圣城之毁（２章）
悲圣城之痛（３章）
喻圣城之羞（４章）
为圣城求恩（５章）

第五课  以赛亚书  主旨：神的仆人
    作仆人的考验（1-39 章）
    回复仆人的职份(40-66 章)
第六课  耶利米书  主旨：拆毁与建立

1. 呼召：拆毁与建立（1 章）
2. 信息与敌对（2-29 章）
3. 建立：借新约复兴（30-33 章）
4. 敌对与信息（34-51 章）
5. 拆毁：耶路撒冷被毁（52 章）

旧约五 顺口溜

第一课  约伯记

约伯总纲是主权，
两个考验前两章。
三个朋友来安慰，
三到廿七记得详。
二十八章智慧诗，
廿九四一信息讲。
最后一章最美好，
失而复得加倍偿。

第二课   诗篇

诗篇主旨是敬拜，
从头到尾四题材。
哀叹、祈求得安慰，
赞美、感谢乐开怀。
国度、立约有盼望，
智慧、教导新一代。

第三课   箴言

盛世箴言，广传民间。
独一真神，智慧泉源。

第四课

第一部份：传道书

日光之下凡事空，
传道之书记得清。
引言观察由你看，
结论得来方向明。
总意就是敬畏神，
不敬真神都虚空。

第二部份：雅歌

雅歌主旨听我讲，
美满婚姻记得详。
第一爱主须追求，
第二婚礼爱兴旺。
第三爱情有艰难，
爱情成熟爱增长。

第三部份：耶利米哀歌

哀歌主旨是哀痛，
全卷五章为圣城。
一章哀城之灭亡，
二章叹城毁灭景。
三章悲城泪水流，
四章喻城羞残剩。
五章先知祈求主，
止息烈怒显恩情。

第五课   以赛亚书

以赛亚书真希奇，
神的仆人书中记。
仆人考验三十九，
恢复职份二十七。

第六课   耶利米书

流泪先知耶利米，
主旨拆毁与建立。
先知蒙召第一章，
二章开始写信息。
信息之后有冲突，
冲突之后有信息。
最后一章圣城毁，
新约复兴重建立。